In cujus rei teftimonium figilla nofira, tam pro nobis quam protota com-
munitate prædi&i regni Angliæ, præfcntibus funt appenfa. Datis & adis

Lincolniæ anno Doimniijor.

Lll. Fafc'tculus aBorum pertïnentïum ad Contro-

verjiam inter Bomfacium VIII. Papam
Philippum Regem Galltte

,

00 Rtfporfones nomme Vbilippi Regis ad bttllam Bonifacsi P. P.

ylll datant Anagmx, XI. Kal. OèJobr, Vmiuficatus aimo

feeundo A, G 1296.
t

Antequam effent c1erici y Rex Francia habebat cujlodiam Regni fui>

& poterat ftatuta facere, quibus ab inimicorum infidiis St nocu-
mentis fibi & regno præcaveret, & per quæ inimicis fubtraheret

omnimoda fubfidia
,
quibus ipfum & regnum poflent gravius impugnare.

Hac de caufia denninus Rex, qui nunc vji, equos, arma,pecunias,&jimiliagê-

nerali ediÛo prohibait extrabi de regnofuo, ne forfitan talia per malignorum
fraudulcntiam ad manusinimicorum in domini Regis & regni præjudicium
devenirent : nechoc fimplicirer prohibuit, fed adiecit,hoc non debere fieri

abfque ejus licenriafpeciali,fupcr hoc habensre&am intentionem,quod quan-
do libi confiarct pro certo, quod talia ficab ipfoprohibita elIêntbonaCIeri-
corum,&quodcxtrahide regno, fibi 8c regno nonobeflent ncc inimicis

proddTcnt, nullific pctcnti/& prærralfa probanti, licenuamdenegaret. Et
videtur

ed by Google
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videtur fatis mirabile, quod cariftlmus filiusPapæ, [fRexAngliæ] non fo-

lum clericomm bona, led cciam pcrfonas detinet violenter, nec propter

hoc dominns Papa ipfum denunciat fententiam exœmmunicationis incar-
rifle. Sancla Mater eeelefia Jponfti Cbrifti nonfohtrn eft ex Clericisfedetiam

ex laicis : imo facra teftance icriptura, ficut eft unus Domiuus, una fidcs,

unum baprifma, fie a primo jufto ufque ad ultimum ex omnibus Chrifti fi-

deübus, una eft eeelefia ipfi Chrifto, cælcfti fponfo, annulo fidei defpon-
feta, quam ipfe a fervitute & jugo veteris Jegis, ac dominio holfis antiqui,

per mortem fuam mifericorditer liberavit: qua libcrtate gaudere voluit

Omnesillos, tam laicos, quam clericos, quibus dédit poteftatein filios

Dei fieri, iis videlicet, qui credunt in nomen ejus& fufeeperunt Chriftia*

næ fidei Sacramenta. Nunquidfolmnpro clericis , Cbriftus mortuus eft, &
refitrrexit} abfit. Nunquid eft perfonarum acceptio apud Dominum

, ut

lolum clerici in hocmunao gratiam, & in fiituro glonam confequantur?

abfit. Sed per indifterentiam , omni credenti, operanti bonum, per fidem
8c dilccÜonem æternæ rctributionis præmium repromifit : & quia Clerici in